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Vi samles til julefrokost torsdag 11. december kl. 12.30 
i Frivilligcenter Hjørring 

 

Næste bestyrelsesmøde holdes onsdag 25. februar kl. 09.00 – 12.00 
i Frivilligcenter Hjørring 

 

Forretningsudvalget mødes med revisor onsdag 28. januar, hvorefter udkast til årsregnskab 
sendes til hele bestyrelsen med mulighed for kommentering.  

På bestyrelsesmødet onsdag 25. februar vedtages Årsregnskab 2025 og underskrives 
 herefter digitalt. På mødet tager vi også hul på planlægning af FCHs Generalforsamling 2026  

Forkortelser: 
SÆH: Sundheds-, Ældre- og Handicap 
CFSA: Center for Frivilligt Socialt Arbejde 
FriSe: Landsorganisation for frivilligcentre og selvhjælp 
FCH: Frivilligcenter Hjørring 
FU: bestyrelsens forretningsudvalg 

 

Referat af bestyrelsesmøde 30. oktober 2025 
Holger Kjærgaard kunne ikke deltage i mødet 
 

Formanden orienterer  
FriSe har meddelt, at frivilligcentrene i 2026 får 400.000 kr. i grundfinansiering fra Socialstyrelsen, og at 
beløbet fremover pristalsreguleres. Det er 50.000 kr. ekstra i 2026, men desværre kun halvdelen af det 
beløb FriSe i flere år har arbejdet for. Der er endnu ingen afgørelse om frivilligcentrenes ret til 
fleksjobrefusion fra 2026, men FriSe skriver der er grund til optimisme. 

Optimisme må der også være i FriSes sekretariat, som er sikret en varig driftsstøtte på 5,5 mio. kr. 
årligt. Og i CFSA, som er tiltænkt en central rolle i infrastrukturen i den frivillige sociale verden. CFSA 
får tilført ekstra 10 mio. kr. årligt, når omstruktureringen er gennemført. Desværre nedlægges 
Frivilligrådet, og vi kommer til at savne gode anbefalinger og den politiske påvirkning herfra. Det 
betyder selvfølgelig også, at Frivilligrådets Landspanel nedlægges: at FCH ikke længere er 
repræsenteret i panelet og får viden og gode ideer herfra.  

 
Koordinators siden sidst orientering 
Der udsendes en skriftlig orientering inden alle bestyrelsesmøder. Orienteringen er et internt 
dokument, som kan drøftes på bestyrelsesmødet, og vi var omkring flere emner, og særligt 
frivilligfesten. Igen i 2025 havde 400 aktive frivillige en dejlig frivilligfest Frivillig Fredag, men desværre 
var der 47 på ventelisten, som ikke kom med. Derfor håber vi, at der næste år kan blive penge til 450 
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deltagere. Måske skal vi sammen med det nye politiske SÆH-udvalg drøfte en anderledes finansiering 
af festen?  

Også begrebet kommuneinddragelse blev drøftet. Johannes Lundsfryd, borgmester i Middelfart 
Kommune, har vendt ”borgerinddragelse” på hovedet og taler i stedet om ”kommuneinddragelse”. Til 
Altinget udtaler han ”Borgerne skal pege på, hvad de synes, er det væsentligste, der skal ske i deres 
lokalområde. Efterfølgende bliver kommunen inddraget ved at hjælpe borgerne med at lykkes. Den 
metode, tror jeg også, man kan bruge på velfærdsområdet.”  

Et interessant synspunkt at tage med videre. 
 

Budgetopfølgning 30. september  
I et samlet budget på 976.810 kr., hvor løn til ansatte pr. 30. september udgør 473.000 kr., frivilligfesten 
har kostet 115.000 kr. og huslejen i 2025 i alt er 100.000 kr., er der ikke meget at rutte med. Men heller 
ingen grund til bekymring, så længe der er ressourcer til god foreningsservice. 

Sammen med FriSe, og de tre øvrige frivilligcentre nord for Limfjorden, skrives der på en 
fondsansøgning til et større projekt. Mange frivilligcentre har i flere år fået en væsentlig finansiering fra 
pulje og fonde. Hvis der kommer en bevilling til os nordenfjords, kan vi også afprøve den mulighed.    

 

FCHs Budget 2026  
Som anbefalet af Socialstyrelsen har vi regnet med 350.000 kr. i grundfinansiering fra Socialstyrelsen i 
2026. Samt at vi igen fra 2026 kan få fleksjobrefusion.  

Det er nu sikkert, at grundfinansieringen i 2026 bliver 400.000 kr., men hvis ikke vi igen får ret til 
fleksjobrefusion, vil de ekstra 50.000 kr. forsvinde i det hul. Med de endelige budgettal 2026, kan der 
blive reguleret på flere poster set i forhold til FCHs Årsregnskab 2025.  

På den baggrund blev FCHs Budget 2026 godkendt og kan indsendes til Socialstyrelsen.  

 

FCHs Aktivitetsplan 2026 og 2027  
Socialstyrelsen skriver vi skal angive 3 – 5 mål. 
 
Vi har angivet fem mål, hvoraf de to er afhængige af, hvorvidt vi sammen med FriSe, og de øvrige tre 
frivilligcentre nord for Limfjorden, får en bevilling til at arbejde med brobygning og Social Kompas. 
Sidstnævnte kan i øvrigt kun realiseres i et samarbejde med Hjørring Kommune.  

De øvrige tre mål er, at FCH skal være et godt og nemt valg, når foreninger søger hjælp. Og når 
mennesker søger indsigt i muligheder for at blive frivillige og/eller deltage i et frivilligt socialt tilbud.  

At den gode fortælling om den sociale frivillighed også bliver fortalt i de kommende år, og er med til at 
synliggøre den fantastiske frivillighed, de mange gode fællesskaber og øvrige tilbud, der gives til 
mennesker.  

Samt at vi fastholder det gode samarbejde mellem frivillige sociale foreninger og Hjørring Kommune 
gennem dialogmøder og den årlige fest for den sociale frivillighed.  
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På den baggrund blev FCHs Aktivitetsplan 2026 og 2027 godkendt og kan indsendes til 
Socialstyrelsen.  
 

 
Julefrokost og næste bestyrelsesmøde   
Vi samles til julefrokost i FCH torsdag 11. december kl. 12.30.  

Næste bestyrelsesmøde er onsdag 25. februar kl. 09.00 – 12.00 i FCH. Dette møde slutter med frokost.  

Eventuelt fik vi klaret undervejs i mødet 

 

Tak for et godt bestyrelsesmøde! 

Hjørring 30. oktober 2025 
Mette Jakobsen, referent og koordinator i FCH 


